МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
// Р /

г. Грозный

О назначении регионального координатора
проведения основного этапа исследования
PISA-2022 в Чеченской Республике

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2021 года
№ 02-89 «О проведении основного этапа исследования PISA-2022 в 2022
году», а также в целях подготовки к проведению основного этапа
исследования PISA-2022 в Чеченской Республике (далее -  исследование)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить:
-  региональным координатором исследования в Чеченской

Республике Кыязову Александру Валерьевну, заместителя
директора государственного бюджетного учреждения «Центр
оценки качества образования» (далее соответственно -  региональный
координатор, ГБУ «ЦОКО»);

-  специалистом по информационно-коммуникационным технологиям
Хайтаева Бекхана Асланбековича, начальника организационно­
аналитического отдела ГБУ «ЦОКО»;

-  специалистом по анализу данных Ахмедову Марьям Адлановну,
главного специалиста организационно-аналитического отдела ГБУ «ЦОКО».

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики оказать
содействие региональному координатору при проведении исследования.